

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



POLICJANCI PRZEJĘLI KONTRABANDĘ

Data publikacji 14.06.2011

Policjanci zwalczający przestępczość gospodarczą zatrzymali trzy osoby podejrzane o handel przywożonymi nielegalnie z Czech lekami, zawierającymi substancje psychotropowe. Wśród zatrzymanych jest Słowak, który jak wstępnie ustalono, przemycił 12.600 tabletek specyfiku dla odbiorców z całego kraju. Zatrzymani usłyszeli już zarzuty naruszenia przepisów prawa farmaceutycznego i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Policjanci z Częstochowy prowadzą śledztwo w sprawie wprowadzania na rodzimy rynek niedozwolonych produktów leczniczych. Jak ustalili stróże prawa zajmujący się sprawą, tabletki były nielegalnie sprowadzane z Czech, a następnie rozprowadzane w obrocie czarnorynkowym. Rozpracowując tę sprawę policjanci uzyskali informację o terminie kolejnej dostawy kontrabandy. Do nielegalnej transakcji miało dojść na parkingu dyskontu handlowego w Częstochowie.

Grupa operacyjno-dochodzeniowa składająca się z policjantów komendy wojewódzkiej w Katowicach i miejskiej w Częstochowie, zwalczających przestępczość gospodarczą, przygotowała zasadzkę na osoby zajmujące się tym nielegalnym procederem. Stróże prawa zatrzymali troje podejrzanych: dwie kobiety w wieku 30 i 60 lat, które przyjechały na parking po odbiór towaru oraz 36-letniego mężczyznę, obywatela Słowacji, który był kurierem dostarczającym leki. W trakcie akcji policjanci przejęli 12.600 tabletek leku oraz zabezpieczyli dokumentację (potwierdzenie nadania przesyłek) i czyste recepty. Wartość czarnorynkową przejętych specyfików oszacowano na kwotę 31.500 złotych.

Jak ustalili policjanci, lek przeznaczony był dla osób walczących z nadwagą, a w Polsce nie był dopuszczony do legalnego obrotu.

Śledczy ustalają teraz ilość leku wprowadzonego na czarny rynek. Zatrzymani usłyszeli już zarzuty naruszenia prawa farmaceutycznego o wprowadzaniu do obrotu niedozwolonych leków i zarzuty popełnienia przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Apelujemy do wszystkich osób o zaopatrywanie się w leki tylko w legalnych źródłach. Zażywanie leków kupionych pokątnie, bez konsultacji z lekarzem, może doprowadzić do poważnych powikłań zdrowotnych, a nawet śmierci.

(KWP w Katowicach / mw)